
Contacto

Teléfono +34 928446168
Correo Electrónico contratacion@laspalmasgc.es

Dirección Postal

León y Castillo, 270
(35005) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 481/22-O 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-08-2023 a
las 13:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.licitacion.laspalmasgc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YDcf%2BxY7dLYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de repavimentación de calzadas en los barrios de Casablanca I (Lote 1) y
Las Torres (Lote 2), fomentando la inserción laboral de personas en situación de exclusión social o en
grave riesgo de estarlo y la existencia de un plan de conciliación de la vida laboral y familiar de los
trabajadores adscritos a la ejecución del contrato.

Abierto simplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 427.252,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 457.160,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 427.252,65 EUR.

Clasificación CPV
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.
45111000 - Trabajos de demolición, explanación y limpieza del terreno.
45233340 - Trabajos de cimentación de aceras.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Lote 1: Un mes; Lote 2: Tres meses

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Resolución del concejal de gobierno del Área de Presidencia, Hacienda, Modernización y Recursos Humanos nº
31721/2023 de 11 de agosto, por la que se dispone la adjudicación, disposición del gasto y formalización del contrato de
obras

https://www.licitacion.laspalmasgc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YDcf%2BxY7dLYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Repavimentación de calzadas en el Barrio de Casablanca I

Repavimentación de calzadas en el Barrio de Casablanca IDescripción 
Valor estimado del contrato 87.507,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 93.632,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.507,15 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

HERMANOS GARCIA ALAMO, S.L.
NIF B35370469
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.373,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 86.000 EUR.

Motivación

Motivación Resolución del concejal de gobierno del Área de Presidencia, Hacienda, Modernización y Recursos Humanos
nº 31721/2023 de 11 agosto, por la que se dispone la adjudicación, disposición del gasto y formalización del contrato de
obras, denominado "Proyecto de repavimentación de calzadas en los barrios de Casablanca I (Lote 1) y Las Torres, (Lote
2), fomentando la inserción laboral de personas en situación de exclusión social o en grave riesgo de estarlo y la

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=29a529a1-ef2f-4a2d-8226-223d5e76219e


Precio de la oferta más baja 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 82.250 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

existencia de un plan de conciliación de la vida laboral y familiar de los trabajadores adscritos a
la ejecución del contrato".
Fecha del Acuerdo 11/08/2023
Plazo de Formalización Del 14/08/2023 al 04/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Repavimentación de calzadas en el Barrio de Las Torres

Repavimentación de calzadas en el Barrio de Las TorresDescripción 
Valor estimado del contrato 339.745,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 363.527,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 339.745,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

HERMANOS GARCIA ALAMO, S.L.
NIF B35370469
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 315.887,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 338.000 EUR.

Motivación

Motivación Resolución del concejal de gobierno del Área de Presidencia, Hacienda, Modernización y Recursos Humanos
nº 31721/2023 de 11 agosto, por la que se dispone la adjudicación, disposición del gasto y formalización del contrato de
obras, denominado "Proyecto de repavimentación de calzadas en los barrios de Casablanca I (Lote 1) y Las Torres, (Lote
2), fomentando la inserción laboral de personas en situación de exclusión social o en grave riesgo de estarlo y la
existencia de un plan de conciliación de la vida laboral y familiar de los trabajadores adscritos a la ejecución del contrato".
Fecha del Acuerdo 11/08/2023
Plazo de Formalización Del 14/08/2023 al 04/09/2023

Información Sobre las Ofertas



Dirección Postal

LEON Y CASTILLO 270. 5º PLANTA
(35005) Las Palmas de Gran Canaria España

Precio de la oferta más alta 321.580 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/11/2022 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/11/2022 a las 15:00
Observaciones: La hora indicada en la plataforma se corresponde con horario peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Gyh41ktvXy2XQV0 WE7lYPw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios sociales
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Gyh41ktvXy2XQV0WE7lYPw%3D%3D


: 5Cantidad Máxima 
Mejoras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

ID 0000011463826 |  2023-051217 | Fri, 11 Aug 2023 13:07:09:939 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155434675203637466332251147492527046711 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


